

Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului de locuit din or.Cahul

Investitor Unitatea de Implementare a Proiectului de construcție a locuințelor pentru păturile socialmente vulnerabile II

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament si amenajare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			34,83
						16,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	325,00	1,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	55,00	16,17
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			226,70
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	125,00	96,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	425,00	8,12
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	38,00	29,45
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			76,69
						76,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	57,66	69,77
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	57,66	6,92
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			57,93
						55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			903,38
						508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	38,00	394,82
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			515,47
						66,31
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	285,00	373,63
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	425,00	65,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	255,00	5,87
7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			212,73
						9,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	57,66	9,23

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 385,00	195,28
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	325,00	0,97
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	425,00	7,05
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			145,88 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 415,00	133,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	325,00	0,97
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	425,00	4,84
9	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,020	m			67,57 8,48
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	57,66	8,48
	2521216701001	Teava din polietilena d=110mm	m	1,0150	45,00	46,59
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 100,00	11,38
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	98,00	1,13
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Montarea utilajelor				
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			3 076,89 382,29
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	355,00	1 771,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	185,00	923,15
11	Pret de Piata	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3			225,00 0,00
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
12	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m			2 296,23 1 256,99
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	1 256,99
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 500,00	0,54
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 500,00	125,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	12 000,00	12,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	38,00	9,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	125,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	355,00	585,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	185,00	305,25
13	Pret de Piata	Cablu АПвБ6ШПн 4x50 mm2	m			71,00 0,00
	00253	Cablu АПвБ6ШПн 4x50 mm2	m	1,0000	71,00	71,00
14	Pret de Piata	Cablu АПвБ6ШПн 4x70 mm2	m			94,00 0,00
	00254	Cablu АПвБ6ШПн 4x70 mm2	m	1,0000	94,00	94,00
15	Pret de Piata	Papuc de cablu din aluminiu TA 50 (KBT)	buc			10,00 0,00
	00254	Papuc de cablu din aluminiu TA 50 (KBT)	buc	1,0000	10,00	10,00
16	Pret de Piata	Papuc de cablu din aluminiu TA 70 (KBT)	buc			14,00 0,00
	00255	Papuc de cablu din aluminiu TA 70 (KBT)	buc	1,0000	14,00	14,00
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu	100 m			2 664,97

1	2	3	4	5	6	7
		caramida a unui singur cablu				375,37
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	355,00	1 505,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	185,00	784,40
18	Pret de Piata	Caramida	buc			3,85
						0,00
	2640112300600	Caramizi obisnuite sau dublu presate	buc	1,0000	3,85	3,85
19	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			126,74
						99,75
	1	Muncitor	h-om	1,7300	57,66	99,75
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	16 000,00	12,80
	1010633	Parafina petroliera solida "ПІ-3"	t	0,00001	44 000,00	0,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	125,00	6,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	10,00	1,80
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	125,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	355,00	3,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	185,00	1,85
20	Pret de Piata	Cap terminal 4KHTп - 1 (25-50)	buc			335,00
						0,00
	00256	Cap terminal 4KHTп - 1 (25-50)	buc	1,0000	335,00	335,00
21	Pret de Piata	Cap terminal 4KHTп - 1 (70-120)	buc			362,00
						0,00
	00257	Cap terminal 4KHTп - 1 (70-120)	buc	1,0000	362,00	362,00
22	Pret de Piata	Cap terminal 4KHTп - 1 (70-120)	buc			362,00
						0,00
	00257	Cap terminal 4KHTп - 1 (70-120)	buc	1,0000	362,00	362,00
23	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc			109,91
						65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	12 500,00	26,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	55,00	7,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	355,00	7,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	185,00	3,70
24	Pret furnizor	Siguranta fuzibile, IP 00, Inom - 100A	buc			55,00
						0,00
	00230	Siguranta fuzibile, IP 00, Inom - 100A	buc	1,0000	55,00	55,00
25	08-03-521-1	Înteruptor cu pîrghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A	buc			100,42
						68,04
	1	Muncitor	h-om	1,1800	57,66	68,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	55,00	13,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	38,00	2,66
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	6,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	125,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	355,00	1,42
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,60
26	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 930,64
						478,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,10125	11 000,00	1 113,75

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	50,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	355,00	49,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	98,50	250,19
27	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 992,43 887,96
	1	Muncitor	h-om	15,4000	57,66	887,96
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	13 500,00	6,75
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,6000	50,00	80,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	12 500,00	1 012,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	355,00	195,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	98,50	708,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	185,00	101,75
		3. Utilaj				
28	Pret de Piata	Ruptor, IP 00, Inom - 250 A	buc			2 098,00 0,00
	500341	Ruptor, IP 00, Inom - 250 A	buc	1,0000	2 098,00	2 098,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Eurocity Construct"

Investitor
Unitatea de Implementare a Proiectului de
construcție a locuințelor pentru păturile
socialmente vulnerabile II

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului de locuit din or.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 07

Reteaua de mica tensiune

Valoarea de deviz (incl. TVA) 279 981,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament si amenajare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatație in betonul de uzura la drumuri	m	388,000	34,83 16,72	13 513,61 6 487,90
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	20,000	226,70 92,26	4 533,97 1 845,12
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	90,000	76,69 76,69	6 901,90 6 901,90
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	60,000	57,93 55,93	3 475,81 3 355,81
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,600	903,38 508,56	542,03 305,14

1	2	3	4	5	6	7
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	24,000	515,47 66,31	12 371,38 1 591,42
7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	200,000	212,73 9,23	42 546,52 1 845,12
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	200,000	145,88 6,92	29 176,24 1 383,84
9	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,020	m	3,000	67,57 8,48	202,72 25,43
		<i>Total</i>	lei			113 264,19
		Total Lucrari de terasament si amenajare Inclusiv salariu				113 264,19 23 741,68
		<i>Total</i>	lei			113 264,19
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			5 341,88
		<i>Transp-rea si depoz-rea mat-lor</i>	5 %			3 811,90
		<i>Total</i>				122 417,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			12 241,80
		<i>Total</i>				134 659,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 079,59
		<i>Total</i>				142 739,35
		<i>TVA</i>	20 %			28 547,87
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				171 287,22 23 741,68
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Montarea utilajelor				

1	2	3	4	5	6	7
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,000	3 076,89 382,29	6 153,77 764,57
11	Pret de Piata	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	30,000	225,00 0,00	6 750,00 0,00
12	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m	3,460	2 296,23 1 256,99	7 944,95 4 349,18
13	Pret de Piata	Cablu АПвБ6Шп 4x50 mm2	m	134,000	71,00 0,00	9 514,00 0,00
14	Pret de Piata	Cablu АПвБ6Шп 4x70 mm2	m	212,000	94,00 0,00	19 928,00 0,00
15	Pret de Piata	Papuc de cablu din aluminiu TA 50 (KBT)	buc	8,000	10,00 0,00	80,00 0,00
16	Pret de Piata	Papuc de cablu din aluminiu TA 70 (KBT)	buc	8,000	14,00 0,00	112,00 0,00
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,460	2 664,97 375,37	9 220,78 1 298,77
18	Pret de Piata	Caramida	buc	1 730,000	3,85 0,00	6 660,50 0,00
19	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	4,000	126,74 99,75	506,97 399,01
20	Pret de Piata	Cap terminal 4КНТп - 1 (25-50)	buc	2,000	335,00 0,00	670,00 0,00
21	Pret de Piata	Cap terminal 4КНТп - 1 (70-120)	buc	2,000	362,00 0,00	724,00 0,00
22	Pret de Piata	Cap terminal 4КНТп - 1 (70-120)	buc	6,000	362,00 0,00	2 172,00 0,00
23	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc	6,000	109,91 65,16	659,43 390,93
24	Pret furnizor	Siguranta fuzibile, IP 00, Inom - 100A	buc	6,000	55,00 0,00	330,00 0,00
25	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A	buc	2,000	100,42 68,04	200,84 136,08
26	08-02-471-	Priza de pamint, verticala, din otel	10 buc	0,600	1 930,64	1 158,38

1	2	3	4	5	6	7
	4	rotund, diametru 20 mm			478,00	286,80
27	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,520	2 992,43 887,96	1 556,06 461,74
		<i>Total</i>	lei			74 341,69
		Total Montarea utilajelor Inclusiv salariu				74 341,69 8 087,08
		<i>Total</i>	lei			74 341,69
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 819,59
		<i>Transp-area si depoz-rea mat-lor</i>	5 %			2 453,37
		<i>Total</i>				78 614,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			2 830,48
		<i>Total</i>				81 445,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 886,71
		<i>Total</i>				86 331,84
		<i>TVA</i>	20 %			17 266,37
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				103 598,21 8 087,08
		3. Utilaj				
28	Pret de Piata	Ruptor, IP 00, Inom - 250 A	buc	2,000	2 098,00 0,00	4 196,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 196,00
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			50,35
		<i>Total</i>				4 246,35
		<i>TVA</i>	20 %			849,27
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 095,62

		Total inclusiv TVA:	lei	279 981,05
		Total deviz incl.TVA: Inclusiv salariu	279 981,05 31 828,76	

Intocmit

SRL "Eurocity Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Unitatea de Implementare a Proiectului de
construcție a locuințelor pentru păturile
socialmente vulnerabile II

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcție pentru
finalizarea blocului de locuit din
or.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 07
Reteaua de mica tensiune

Valoarea de deviz (incl. TVA) 279 981,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 07:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	140,255	57,66	8 087,08
2.	7123010010200	Betonist	h-om	112,520	57,66	6 487,90
3.	7129020012800	Pavator	h-om	27,600	57,66	1 591,42
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	56,000	57,66	3 228,96
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,441	57,66	25,43
6.	7137010011500	Electrician	h-om	10,800	57,66	622,73
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	172,392	57,66	9 940,12
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,000	57,66	1 845,12
		Total manopera				31 828,76

Materiale:

1.	00230	Siguranta fuzibile, IP 00, Inom - 100A	buc	6,000	55,00	330,00
2.	00253	Cablu АПвБ6ШП 4x50 mm2	m	134,000	71,00	9 514,00
3.	00254	Papuc de cablu din aluminiu TA 50 (KBT)	buc	8,000	10,00	80,00
4.	00254	Cablu АПвБ6ШП 4x70 mm2	m	212,000	94,00	19 928,00
5.	00255	Papuc de cablu din aluminiu TA 70 (KBT)	buc	8,000	14,00	112,00
6.	00256	Cap terminal 4KHTП - 1 (25-50)	buc	2,000	335,00	670,00
7.	00257	Cap terminal 4KHTП - 1 (70-120)	buc	8,000	362,00	2 896,00
8.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,003	16 000,00	51,20
9.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	44 000,00	1,76
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 500,00	5,38
11.	1011615	Otel-carbon, rotund, diametru 20 mm	t	0,061	11 000,00	668,25
12.	1011641	Otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,047	12 500,00	590,00
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	12 000,00	41,52
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,300	50,00	65,00
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,320	55,00	72,60
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,042	12 500,00	526,50
17.	1019852	Vopsea	kg	1,005	38,00	38,19
18.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	28,200	1 385,00	39 057,00
19.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu	t	18,800	1 415,00	26 602,00

		agregate marunte				
20.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,200	325,00	390,00
21.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	30,000	225,00	6 750,00
22.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	31,464	285,00	8 967,24
23.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,011	3 100,00	34,15
24.	2521216701001	Teava din polietilena d=110mm	m	3,106	45,00	139,77
25.	2640112300600	Caramizi obisnuite sau dublu presate	buc	1 730,000	3,85	6 660,50
26.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,358	325,00	441,35
27.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	3,200	12,00	38,40
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,200	12,00	26,40
29.	4100116202806	Apa industrială in cisterne	m3	27,088	20,00	541,76
30.	500341	Ruptor, IP 00, Inom - 250 A	buc	2,000	2 098,00	4 196,00
31.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,000	6,00	24,00
32.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,043	125,00	5,35
33.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,720	10,00	7,20
34.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,240	125,00	30,00
		Total materiale de construcții				129 501,52

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto	h-ut	30,897	355,00	10 968,58
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala	h-ut	5,263	98,50	518,39
3.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	15,500	125,00	1 937,50
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,035	98,00	3,38
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,382	425,00	162,35
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,272	425,00	3 940,60
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,500	38,00	589,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg	h-ut	6,234	38,00	236,89
9.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	114,072	55,00	6 273,96
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	10,00	1,20
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t	h-ut	0,552	255,00	140,76
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	30,805	185,00	5 699,00
		Total utilaje de construcții				30 471,60

Total inclusiv TVA:	lei	279 981,05
---------------------	-----	------------

Total deviz incl.TVA: 279 981,05

Intocmit

SRL "Eurocity Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Unitatea de Implementare a Proiectului de
construcție a locuințelor pentru păturile
socialmente vulnerabile II

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcție pentru
finalizarea blocului de locuit din
or.Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 08

Lucrari de incalzire si ventilare

Valoarea de deviz (incl. TVA) 2 011 146,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 08:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	161,680	57,66	9 322,47
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	415,950	57,66	23 983,68
3.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	40,600	57,66	2 341,00
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5 831,260	57,66	336 230,45
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1 647,300	57,66	94 983,32
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	32,500	57,66	1 873,95
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	34,790	57,66	2 005,99
8.	7212030022700	Sudor	h-om	59,360	57,66	3 422,70
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,320	57,66	595,05
		Total manopera				474 758,60

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,600	28,00	156,80
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	9,028	128,00	1 155,58
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	8,800	1,00	8,80
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	32,000	16,00	512,00
5.	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	6,400	22,00	140,80
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	46,336	10,00	463,36
7.	2412127330002	Miniu de plumb de inalta dispersie	kg	4,800	38,00	182,40
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	160,784	16,00	2 572,54
9.	2430116101680	Chit mangan	kg	8,640	12,00	103,68
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	18,440	28,00	516,32
11.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	10,560	44,00	464,64
12.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena (REHAU RAUTITAN pink d=16x2.2mm)	m	2 884,000	26,67	76 916,28
13.	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena (REHAU RAUTITAN pink d=20x2.8mm)	m	736,450	38,85	28 611,08
14.	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena (REHAU RAUTITAN pink d=25x3.5mm)	m	103,000	80,84	8 326,52
15.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	25,755	115,00	2 961,82
16.	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- (труба дымовая коаксиальная диам. 80mm)	buc	26,000	455,00	11 830,00
17.	2523156719001	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- (колено 90*)	buc	64,000	385,00	24 640,00
18.	2523156719002	Manson din material plastic (incl.	buc	23,000	557,00	12 811,00

		componentele mater. spumant)- (воздуховод забора воздуха диам. 80mm)				
19.	2523156719003	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- (адаптор для подключения раздельной системы дымоходов 80/80mm)	buc	32,000	525,00	16 800,00
20.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	656,000	1,00	656,00
21.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	19,000	12,00	228,00
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	172,000	1,40	240,80
23.	2722103160000	Teava din otel preizolata (teeava de fum diam. 180 mm)	m	112,448	385,00	43 292,48
24.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	46,720	13,85	647,07
25.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	8,736	50,00	436,80
26.	2811236306200	Grila ventilatie Решетка жалюзийная пластмассовая регулируемая 150x200mm	buc	32,000	55,00	1 760,00
27.	2811236306201	Grila ventilatie Решетка жалюзийная пластмассовая регулируемая 200x300mm	buc	32,000	64,00	2 048,00
28.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,300	7,85	49,45
29.	2822115700000	Radiator (Radiator 22-500/500)	buc	18,000	597,00	10 746,00
30.	2822115700001	Radiator (Radiator 22-500/600)	buc	14,000	617,00	8 638,00
31.	2822115700002	Radiator (Radiator 22-500/700)	buc	2,000	675,00	1 350,00
32.	2822115700003	Radiator (Radiator 22-500/800)	buc	18,000	756,00	13 608,00
33.	2822115700004	Radiator (Radiator 22-500/900)	buc	16,000	842,00	13 472,00
34.	2822115700005	Radiator (Radiator 22-500/1000)	buc	26,000	900,00	23 400,00
35.	2822115700006	Radiator (Radiator 22-500/1100)	buc	4,000	980,00	3 920,00
36.	2822115700007	Radiator (Radiator 22-500/1200)	buc	16,000	1 060,00	16 960,00
37.	2822115700008	Radiator (Radiator 22-500/1400)	buc	12,000	1 215,00	14 580,00
38.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	328,000	10,00	3 280,00
39.	2874115818438	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 8-8	buc	512,000	12,50	6 400,00
40.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	656,000	1,00	656,00
41.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	512,000	1,00	512,00
42.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	512,000	1,00	512,00
43.	2875114201170	Portprosop	buc	32,800	750,00	24 600,00
44.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj- (терморегулирующий клапан угловой с термостатической головкой диам. 15 мм)	buc	158,000	145,00	22 910,00
45.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj- (Robinet de radiator tur Dn15. coltar RLV "Danfoss")	buc	158,000	191,00	30 178,00
46.	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj- (Клапан обратный d=20mm)	buc	32,000	142,00	4 544,00
47.	2875274202700-3	Robinet cu dublu reglaj- (Клапан обратный d=15mm)	buc	32,000	95,00	3 040,00
48.	2875274202700-4	Robinet cu dublu reglaj- (Клапан предохранительный d=15mm)	buc	32,000	84,00	2 688,00
49.	2875274205100	Robinet cu mufa- (Robinet cu sfera D=20mm)	buc	64,000	88,00	5 632,00
50.	2875274205101	Robinet cu mufa- (Robinet cu sfera D=15mm)	buc	128,000	69,00	8 832,00
51.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	64,000	6,00	384,00
52.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	436,000	1,20	523,20
53.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	96,000	3,00	288,00
54.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	190,000	25,00	4 750,00

55.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila avind dimensiunea de 3/4"	buc	32,320	39,00	1 260,48
56.	2924127322066	Filtru pentru apa potabila avind dimensiunea de 1/2"	buc	64,640	32,00	2 068,48
57.	332051735223	Termoizolatie conducte Isofom d=18 mm	m	2 719,973	3,85	10 471,89
58.	332051735224	Termoizolatie conducte Isofom d=22 mm	m	773,273	4,22	3 263,21
59.	4100116202820	Apa potabila	m3	4,368	20,00	87,36
60.	50050	Cazan Immegras EOLO Star 24 3E	buc	32,000	6 810,00	217 920,00
61.	50051	Гидрорегулируемое приточное устройство с шумопоглощением (Aereco) ЕНA2 5-35	buc	140,000	555,00	77 700,00
62.	50052	Стандартный козырек защищает помещение от возможного попадания воды и препятствует проникновению насекомых (Aereco) ASAM	buc	140,000	308,82	43 234,80
Total materiale de constructii						820 941,67

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune	h-ut	1,120	125,00	140,00
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata	h-ut	144,600	35,00	5 061,00
3.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	1,120	35,00	39,20
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	60,900	10,00	609,00
5.	3110320002304	Grup electrogen mobil	h-ut	15,680	125,00	1 960,00
6.	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	4,480	355,00	1 590,40
Total utilaje de constructii						9 399,60

Total inclusiv TVA:	lei	2 011 146,12
----------------------------	------------	---------------------

Total deviz incl.TVA: 2 011 146,12

Intocmit

SRL "Eurocity Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Unitatea de Implementare a Proiectului de
construcție a locuințelor pentru păturile
socialmente vulnerabile II

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului de locuit din or.Cahul

Investitor Unitatea de Implementare a Proiectului de construcție a locuințelor pentru păturile socialmente vulnerabile II

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzire				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Radiator 22-500/500)	buc			632,37
						28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700000	Radiator (Radiator 22-500/500)	buc	1,0000	597,00	597,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	128,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,85	0,39
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Radiator 22-500/600)	buc			652,37
						28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700001	Radiator (Radiator 22-500/600)	buc	1,0000	617,00	617,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	128,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,85	0,39
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Radiator 22-500/700)	buc			710,37
						28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700002	Radiator (Radiator 22-500/700)	buc	1,0000	675,00	675,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	128,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,85	0,39
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Radiator 22-500/800)	buc			791,37
						28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700003	Radiator (Radiator 22-500/800)	buc	1,0000	756,00	756,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	128,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,85	0,39
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Radiator 22-500/900)	buc			877,37
						28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700004	Radiator (Radiator 22-500/900)	buc	1,0000	842,00	842,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	128,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,85	0,39
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Radiator 22-500/1000)	buc			945,91
						37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48

1	2	3	4	5	6	7
	2822115700005	Radiator (Radiator 22-500/1000)	buc	1,0000	900,00	900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	128,00	0,51
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,85	0,39
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Radiator 22-500/1100)	buc			1 025,91 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700006	Radiator (Radiator 22-500/1100)	buc	1,0000	980,00	980,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	128,00	0,51
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,85	0,39
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Radiator 22-500/1200)	buc			1 105,91 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700007	Radiator (Radiator 22-500/1200)	buc	1,0000	1 060,00	1 060,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	128,00	0,51
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,85	0,39
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Radiator 22-500/1300)	buc			1 260,91 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700008	Radiator (Radiator 22-500/1400)	buc	1,0000	1 215,00	1 215,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	128,00	0,51
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,85	0,39
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Radiator 22-500/1400)	buc			1 260,91 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700008	Radiator (Radiator 22-500/1400)	buc	1,0000	1 215,00	1 215,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	128,00	0,51
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,00	0,22
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	7,85	0,39
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
11	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			23,65 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			31,97 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	25,00	25,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,00	1,20
13	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc			794,70 25,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	750,00	768,75
14	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			23,65 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
15	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			31,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	25,00	25,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,00	1,20
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (терморегулирующий клапан угловой с термостатической головкой диам. 15 мм)	buc			157,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj- (терморегулирующий клапан угловой с термостатической головкой диам. 15 мм)	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	128,00	1,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,67
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Robinet de radiator tur Dn15. coltar RLV "Danfoss")	buc			203,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj- (Robinet de radiator tur Dn15. coltar RLV "Danfoss")	buc	1,0000	191,00	191,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	128,00	1,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,00	0,67
18	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, (REHAU RAUTITAN pink d=16x2.2mm)	m			44,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena (REHAU RAUTITAN pink d=16x2.2mm)	m	1,0300	26,67	27,47
19	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, (REHAU RAUTITAN pink d=20x2.8mm)	m			60,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena (REHAU RAUTITAN pink d=20x2.8mm)	m	1,0300	38,85	40,02
20	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, (REHAU RAUTITAN pink d= 25x3.5mm)	m			106,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena (REHAU RAUTITAN pink d= 25x3.5mm)	m	1,0300	80,84	83,27
21	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция Isofom d. 18 mm Materiale marunte=1,050	m			33,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	332051735223	Termoizolatie conducte Isofom d=18 mm	m	1,0300	3,85	4,16
22	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция Isofom d. 22 mm Materiale marunte=1,050	m			33,97
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	332051735224	Termoizolatie conducte Isofom d=22 mm	m	1,0300	4,22	4,56
23	TfE04B	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, (труба дымовая коаксиальная диам. 80mm)	buc			475,18
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,2800	57,66	16,14
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2523156719000	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- (труба дымовая коаксиальная диам. 80mm)	buc	1,0000	455,00	455,00

1	2	3	4	5	6	7
24	TfE04B	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, (колено 90*)	buc			405,18 20,18
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,2800	57,66	16,14
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2523156719001	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- (колено 90*)	buc	1,0000	385,00	385,00
25	TfE04B	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, (воздуховод забора воздуха диам. 80mm)	buc			577,18 20,18
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,2800	57,66	16,14
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2523156719002	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- (воздуховод забора воздуха диам. 80mm)	buc	1,0000	557,00	557,00
26	TfE04B	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, (адаптор для подключ. раздельной системы дымоходов 80/80mm)	buc			545,18 20,18
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,2800	57,66	16,14
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2523156719003	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- (адаптор для подключения раздельной системы дымоходов 80/80mm)	buc	1,0000	525,00	525,00
27	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, (Robinet cu sfera D=20mm)	buc			99,47 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100	Robinet cu mufa- (Robinet cu sfera D=20mm)	buc	1,0000	88,00	88,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	128,00	1,92
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,00	0,90
28	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, (Robinet cu sfera D=15mm)	buc			80,47 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205101	Robinet cu mufa- (Robinet cu sfera D=15mm)	buc	1,0000	69,00	69,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	128,00	1,92
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,00	0,90
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан обратный d=20mm)	buc			158,94 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj- (Клапан обратный d=20mm)	buc	1,0000	142,00	142,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	128,00	2,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,12
30	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан обратный d=15mm)	buc			111,94 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202700-3	Robinet cu dublu reglaj- (Клапан обратный d=15mm)	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	128,00	2,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,12
31	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан предохранительный d=15mm)	buc			100,94 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202700-4	Robinet cu dublu reglaj- (Клапан предохранительный d=15mm)	buc	1,0000	84,00	84,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	128,00	2,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,12
32	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 3/4" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			172,01 132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila avind dimensiunea de 3/4"	buc	1,0000	39,00	39,39
33	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea	buc			164,94

1	2	3	4	5	6	7
		de 1/2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010				132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2924127322066	Filtru pentru apa potabila avind dimensiunea de 1/2"	buc	1,0000	32,00	32,32
34	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			164,94 132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2924127322066	Filtru pentru apa potabila avind dimensiunea de 1/2"	buc	1,0000	32,00	32,32
35	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,59 5,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
36	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
		1.2. Ventilare				
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка жалюзийная пластмассовая регулируемая 150x200mm	buc			84,53 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2811236306200	Grila ventilatie Решетка жалюзийная пластмассовая регулируемая 150x200mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка жалюзийная пластмассовая регулируемая 200x300mm	buc			93,53 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2811236306201	Grila ventilatie Решетка жалюзийная пластмассовая регулируемая 200x300mm	buc	1,0000	64,00	64,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
39	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020	m			193,43 74,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	57,66	74,96
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	115,00	118,47
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Montarea utilajelor				
40	IA02E	Cazan sectional de otel, avind suprafata de incalzire de 70,0...87,5 mp	buc			7 854,60 7 438,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	129,0000	57,66	7 438,14
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	6,00	12,00
	2874115818438	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 8-8	buc	16,0000	12,50	200,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	1,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	1,00	16,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3300	44,00	14,52
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1750	28,00	4,90
	2412127330002	Miniu de plumb de inalta dispersie	kg	0,1500	38,00	5,70
	2430116101680	Chit mangan	kg	0,2700	12,00	3,24
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,0000	16,00	16,00
	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,2000	22,00	4,40
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	3,0000	3,00	9,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,0000	16,00	80,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,4200	10,00	14,20
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,4600	13,85	20,22
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2750	1,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Гидрорегулируемое приточное устройство с шумопоглощением (Aereco) EHA2 5-35	buc			29,53 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Стандартный козырек защищает помещение от возможного попадания воды и препятствует проникновению насекомых (Aereco) ASAM	buc			29,53 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
43	TfE01E	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, pe pat de nisip sau suprateran, (montarea tevilor de fum diam. 180 mm)	m			467,96 43,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2200	57,66	12,69
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5300	57,66	30,56
	2722103160000	Teava din otel preizolata (teeava de fum diam. 180 mm)	m	1,0040	385,00	386,54
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0780	50,00	3,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0070	16,00	0,11
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0080	10,00	0,08
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0390	20,00	0,78
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1400	125,00	17,50
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	125,00	1,25
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,0400	355,00	14,20
		3. Utilaj				
44	Pret de Piata	Cazan Immegras EOLO Star 24 3E	buc			6 810,00 0,00
	50050	Cazan Immegras EOLO Star 24 3E	buc	1,0000	6 810,00	6 810,00
45	Pret de Piata	Гидрорегулируемое приточное устройство с шумопоглощением (Aereco) EHA2 5-35	buc			555,00 0,00
	50051	Гидрорегулируемое приточное устройство с шумопоглощением (Aereco) EHA2 5-35	buc	1,0000	555,00	555,00
46	Pret de Piata	Стандартный козырек защищает помещение от возможного попадания воды и препятствует проникновению насекомых (Aereco) ASAM	buc			308,82 0,00
	50052	Стандартный козырек защищает помещение от возможного попадания воды и препятствует проникновению насекомых (Aereco) ASAM	buc	1,0000	308,82	308,82

APROBAT:

Intocmit
SRL "Eurocity Construct"

Investitor
Unitatea de Implementare a Proiectului de
construcție a locuințelor pentru păturile
socialmente vulnerabile II

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului de locuit din or.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08

Lucrari de incalzire si ventilare

Valoarea de deviz (incl. TVA) 2 011 146,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzire				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Radiator 22-500/500)	buc	18,000	632,37 28,83	11 382,74 518,94
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Radiator 22-500/600)	buc	14,000	652,37 28,83	9 133,24 403,62
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Radiator 22-500/700)	buc	2,000	710,37 28,83	1 420,75 57,66
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Radiator 22-500/800)	buc	18,000	791,37 28,83	14 244,74 518,94
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, (Radiator 22-500/900)	buc	16,000	877,37 28,83	14 037,99 461,28
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Radiator 22-500/1000)	buc	26,000	945,91 37,48	24 593,60 974,45
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Radiator 22-500/1100)	buc	4,000	1 025,91 37,48	4 103,63 149,92
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc	buc	16,000	1 105,91	17 694,52

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Radiator 22-500/1200)			37,48	599,66
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Radiator 22-500/1300)	buc	4,000	$\frac{1\ 260,91}{37,48}$	$\frac{5\ 043,63}{149,92}$
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Radiator 22-500/1400)	buc	8,000	$\frac{1\ 260,91}{37,48}$	$\frac{10\ 087,26}{299,83}$
11	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	264,000	$\frac{23,65}{8,65}$	$\frac{6\ 243,34}{2\ 283,34}$
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	158,000	$\frac{31,97}{5,77}$	$\frac{5\ 050,63}{911,03}$
13	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc	32,000	$\frac{794,70}{25,95}$	$\frac{25\ 430,30}{830,30}$
14	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	64,000	$\frac{23,65}{8,65}$	$\frac{1\ 513,54}{553,54}$
15	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	32,000	$\frac{31,97}{5,77}$	$\frac{1\ 022,91}{184,51}$
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (терморегулирующий клапан угловой с термостатической головкой диам. 15 мм)	buc	158,000	$\frac{157,59}{10,38}$	$\frac{24\ 898,71}{1\ 639,85}$
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Robinet de radiator tur Dn15. coltar RLV "Danfoss")	buc	158,000	$\frac{203,59}{10,38}$	$\frac{32\ 166,71}{1\ 639,85}$
18	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, (REHAU RAUTITAN pink d=16x2.2mm)	m	2 800,000	$\frac{44,77}{17,30}$	$\frac{125\ 350,68}{48\ 434,40}$

1	2	3	4	5	6	7
19	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, (REHAU RAUTITAN pink d=20x2.8mm)	m	715,000	60,20 20,18	43 040,50 14 429,42
20	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, (REHAU RAUTITAN pink d= 25x3.5mm)	m	100,000	106,33 23,06	10 632,92 2 306,40
21	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция Isofom d. 18 mm Materiale marunte=1,050	m	2 515,000	33,57 29,41	84 429,49 73 957,60
22	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция Isofom d. 22 mm Materiale marunte=1,050	m	715,000	33,97 29,41	24 288,93 21 025,72
23	TfE04B	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, (труба дымовая коаксиальная диам. 80mm)	buc	26,000	475,18 20,18	12 354,71 524,71
24	TfE04B	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, (колено 90*)	buc	64,000	405,18 20,18	25 931,58 1 291,58
25	TfE04B	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, (воздуховод забора воздуха диам. 80mm)	buc	23,000	577,18 20,18	13 275,16 464,16
26	TfE04B	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, (адаптор для подключ. раздельной системы дымоходов 80/80mm)	buc	32,000	545,18 20,18	17 445,79 645,79
27	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	64,000	99,47 8,65	6 365,76 553,54

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, (Robinet cu sfera D=20mm)				
28	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, (Robinet cu sfera D=15mm)	buc	128,000	80,47 8,65	10 299,52 1 107,07
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан обратный d=20mm)	buc	32,000	158,94 13,26	5 086,14 424,38
30	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан обратный d=15mm)	buc	32,000	111,94 13,26	3 582,14 424,38
31	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Клапан предохранительный d=15mm)	buc	32,000	100,94 13,26	3 230,14 424,38
32	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 3/4" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	32,000	172,01 132,62	5 504,26 4 243,78
33	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	32,000	164,94 132,62	5 278,02 4 243,78
34	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	32,000	164,94 132,62	5 278,02 4 243,78
35	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	3 615,000	6,59 5,19	23 820,68 18 759,68
36	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	3 615,000	2,88 2,88	10 422,05 10 422,05
		<i>Total</i>	lei			643 684,72
		Total Incalzire				643 684,72

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				220 103,21
		1.2. Ventilare				
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка жалюзийная пластмассовая регулируемая 150x200mm	buc	32,000	84,53 28,83	2 704,96 922,56
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Решетка жалюзийная пластмассовая регулируемая 200x300mm	buc	32,000	93,53 28,83	2 992,96 922,56
39	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020	m	25,000	193,43 74,96	4 835,77 1 873,95
		<i>Total</i>	lei			10 533,69
		Total Ventilare Inclusiv salariu				10 533,69 3 719,07
		<i>Total</i>	lei			654 218,41
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			50 360,01
		<i>Transp-rea si depoz-rea mat-lor</i>	5 %			21 236,31
		<i>Total</i>				725 814,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			72 581,47
		<i>Total</i>				798 396,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			47 903,77
		<i>Total</i>				846 299,98
		<i>TVA</i>	20 %			169 260,00
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 015 559,97 223 822,28
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Montarea utilajelor				
40	IA02E	Cazan sectional de otel, avind suprafata de incalzire de 70,0...87,5 mp	buc	32,000	7 854,60 7 438,14	251 347,07 238 020,48
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Гидрорегулируемое приточное	buc	140,000	29,53 28,83	4 134,20 4 036,20

1	2	3	4	5	6	7
		устройство с шумопоглощением (Aereco) EHA2 5-35				
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate Стандартный козырек защищает помещение от возможного попадания воды и препятствует проникновению насекомых (Aereco) ASAM	buc	140,000	29,53 28,83	4 134,20 4 036,20
43	TfE01E	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, pe pat de nisip sau supratean, (montarea tevilor de fum diam. 180 mm)	m	112,000	467,96 43,24	52 411,18 4 843,44
		<i>Total</i>	lei			312 026,66
		Total Montarea utilajelor Inclusiv salariu				312 026,66 250 936,32
		<i>Total</i>	lei			312 026,66
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			56 460,67
		<i>Transp-area si depoz-rea mat-lor</i>	5 %			2 868,04
		<i>Total</i>				371 355,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			87 827,71
		<i>Total</i>				459 183,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			27 550,98
		<i>Total</i>				486 734,06
		<i>TVA</i>	20 %			97 346,81
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				584 080,87 250 936,32
		3. Utilaj				
44	Pret de Piata	Cazan Immegras EOLO Star 24 3E	buc	32,000	6 810,00 0,00	217 920,00 0,00
45	Pret de Piata	Гидрорегулируемое приточное устройство с шумопоглощением (Aereco) EHA2 5-35	buc	140,000	555,00 0,00	77 700,00 0,00
46	Pret de Piata	Стандартный козырек защищает помещение от возможного попадания воды и препятствует проникновению насекомых (Aereco) ASAM	buc	140,000	308,82 0,00	43 234,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			338 854,80
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			4 066,26
		<i>Total</i>				342 921,06
		<i>TVA</i>	20 %			68 584,21
		Total Utilaj Inclusiv salariu				411 505,27

		Total inclusiv TVA:	lei			2 011 146,12
		Total deviz incl.TVA: Inclusiv salariu				2 011 146,12
						474 758,60

Intocmit

SRL "Eurocity Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Unitatea de Implementare a Proiectului de
construcție a locuințelor pentru păturile
socialmente vulnerabile II

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcție pentru
finalizarea blocului de locuit din
or.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 09
Telecomunicatii**

Valoarea de deviz (incl. TVA) 412 156,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 09:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 702,248	57,66	98 151,62
2.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,600	57,66	438,22
3.	7422010060100	Timplar	h-om	315,000	57,66	18 162,90
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,240	57,66	13,84
		Total manopera				116 766,57

Materiale:

1.	00270	Cablu de fibro-optice FO	m	50,000	4,85	242,50
2.	00271	Cablu de fibro-optice FO-2	m	180,000	5,20	936,00
3.	00271-1	Cablu CQR 6x0.22	m	50,000	5,68	284,00
4.	00271-2	Cablu CQR 4x0.22	m	280,000	5,00	1 400,00
5.	00271-3	Teava din PVC diam. 25 mm	m	80,000	4,00	320,00
6.	00271-4	Teava gofrata din PVC diam. 20 mm	m	1 200,000	3,50	4 200,00
7.	00271-5	Teava din PVC diam. 50 mm	m	50,000	32,00	1 600,00
8.	00271-6	Teava metalica diam. 50 mm	m	20,000	78,00	1 560,00
9.	00271-7	Profil K235Y2 (1m = 3,3 kg)	m	79,500	68,50	5 445,75
10.	00600	Priza (RJ-45 UTP, cat. 5e)	buc	32,000	28,50	912,00
11.	00600-1	Priza de televiziune	buc	48,000	28,50	1 368,00
12.	00600-2	Priza pentru computer	buc	32,000	28,50	912,00
13.	00601	Cutie de montaj	buc	112,000	6,32	707,84
14.	00602	Blocul de apeluri " Vizit " БВД-М100	buc	4,000	2 755,00	11 020,00
15.	00603	Sursa de alimentare БПД 18/12-1-1	buc	1,000	855,00	855,00
16.	00604	Comutator pe etaj БК-4	buc	9,000	225,00	2 025,00
17.	00605	Receptor cu control al volumului УКП 8 SM	buc	32,000	74,00	2 368,00
18.	00606	Lacat de blocare electromagnetica ML-400	buc	4,000	1 295,00	5 180,00
19.	00607	Buton " EXIT "	buc	4,000	685,00	2 740,00
20.	00608	Dispozitiv automat Dorma TS-77	buc	4,000	675,00	2 700,00
21.	00609	Cheie TM (Touch Memory)	buc	64,000	22,00	1 408,00
22.	00610	Cutie de montaj pe apartament K-204	buc	32,000	7,85	251,20
23.	00611	Cutie sub pardoseala 200x200x70 ПК-1	buc	10,000	48,50	485,00
24.	00612	Cutie lungite 400x400x70	buc	2,000	22,00	44,00
25.	00613	Scoaba K146IIY2	buc	1 050,000	0,50	525,00
26.	00614	Sirma d. 2 mm	kg	10,500	15,00	157,50
27.	00615	Acumulator KRONA	buc	112,000	65,00	7 280,00

28.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,018	55 000,00	990,00
29.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,003	1 750,00	5,14
30.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,028	13 500,00	382,73
31.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,005	55 000,00	252,28
32.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,000	55 000,00	3,30
33.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	13,834	50,00	691,70
34.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,056	68,55	3,84
35.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,980	55,00	53,90
36.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	152,170	10,00	1 521,70
37.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	181,956	10,00	1 819,56
38.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,284	80,00	22,72
39.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	181,956	8,00	1 455,65
40.	1019852	Vopsea	kg	0,136	38,00	5,17
41.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	10,296	8,50	87,52
42.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,130	85,00	11,05
43.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	1,800	52,00	93,60
44.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,120	38,00	4,56
45.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 100,000	1,20	2 520,00
46.	4110041	Energie electrica	kw-h	13,404	1,85	24,80
47.	5	Masa utilajului	t	2,471	15 850,00	39 168,52
48.	50033-7	Panou de telecomunicatii optic antivandal	buc	2,000	1 985,00	3 970,00
49.	50033-8	Avertizoare de fum	buc	112,000	144,00	16 128,00
50.	5009030	Flanse	10 buc	13,300	25,00	332,50
51.	5009031	Scoabe	10 buc	89,930	5,00	449,65
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	239,400	4,55	1 089,27
53.	5009070	Racordari	10 buc	23,940	25,00	598,50
54.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,007	115,00	0,78
55.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,160	85,00	13,60
56.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	2,120	125,00	265,00
57.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,674	125,00	84,25
58.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	3,142	145,20	456,22
		Total materiale de constructii				129 432,28

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,207	355,00	783,49
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	38,398	98,50	3 782,20
3.	170103	Instalator de cablu suspendat, vibrant pentru pozarea cablului optic "КНВ-2К"	h-ut	0,200	355,00	71,04
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,200	205,00	41,02
5.	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	0,188	355,00	66,79
6.	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛЮОК")	h-ut	0,435	285,00	123,89
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	17,920	10,00	179,20
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	66,316	10,00	663,16

9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,247	185,00	415,69
		Total utilaje de construcții				6 126,48

Total inclusiv TVA:	lei	412 156,92
---------------------	-----	------------

Total deviz inclusiv TVA: 412 156,92

Intocmit	<u>SRL "Eurocity Construct"</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Unitatea de Implementare a Proiectului de construcție a locuințelor pentru păturile socialmente vulnerabile II</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului de locuit din or.Cahul

Investitor Unitatea de Implementare a Proiectului de construcție a locuințelor pentru păturile socialmente vulnerabile II

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Telefonizare				
1	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc			610,88
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	55 000,00	1,65
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	10,00	12,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	52,00	46,80
	5	Masa utilajului	t	0,0270	15 850,00	427,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	185,00	3,70
2	10-06-048-01	Pozarea cablurilor fibro-optice cu instalator de cabluri in teren de grupa: I, II	1 km			15 814,76
	1	Muncitor	h-om	46,0000	57,66	2 652,36
	170103	Instalator de cablu suspendat, vibrant pentru pozarea cablului optic "KHB-2K"	h-ut	8,7000	355,00	3 088,50
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	8,7000	205,00	1 783,50
	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	8,1800	355,00	2 903,90
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМА3-43101" ("ЛИОК")	h-ut	18,9000	285,00	5 386,50
3	Pret de Piata	Cablu de fibro-optice FO	m			4,85
	00270	Cablu de fibro-optice FO	m	1,0000	4,85	4,85
4	Pret de Piata	Cablu de fibro-optice FO-2	m			5,20
	00271	Cablu de fibro-optice FO-2	m	1,0000	5,20	5,20
5	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc			59,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,85	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	15 850,00	1,58
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	125,00	0,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	145,20	0,15
6	Pret de Piata	Priza (RJ-45 UTP, cat. 5e)	buc			28,50
	00600	Priza (RJ-45 UTP, cat. 5e)	buc	1,0000	28,50	28,50
7	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			248,58
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,85	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	15 850,00	15,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	125,00	1,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm,	kg	0,0050	145,20	0,73

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
8	Pret de Piata	Cutie de montaj	buc			6,32
						0,00
	00601	Cutie de montaj	buc	1,0000	6,32	6,32
		1.2. Televiziune				
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc			59,66
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,85	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	15 850,00	1,58
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	125,00	0,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	145,20	0,15
10	Pret de Piata	Priza de televiziune	buc			28,50
						0,00
	00600-1	Priza de televiziune	buc	1,0000	28,50	28,50
11	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			248,58
						230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,85	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	15 850,00	15,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	125,00	1,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	145,20	0,73
12	Pret de Piata	Cutie de montaj	buc			6,32
						0,00
	00601	Cutie de montaj	buc	1,0000	6,32	6,32
		1.3. Internet				
13	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc			59,66
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,85	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	15 850,00	1,58
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	125,00	0,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	145,20	0,15
14	Pret de Piata	Priza pentru computer	buc			28,50
						0,00
	00600-2	Priza pentru computer	buc	1,0000	28,50	28,50
15	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			248,58
						230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,85	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	15 850,00	15,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	125,00	1,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	145,20	0,73
16	Pret de Piata	Cutie de montaj	buc			6,32
						0,00
	00601	Cutie de montaj	buc	1,0000	6,32	6,32
		1.4. Retea audiodomofon				
17	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc			1 169,08
						345,96
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,96
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 20-(22) mm	t	0,0004	55 000,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,85	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0500	15 850,00	792,50
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0100	125,00	1,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	145,20	7,26
18	Pret de Piata	Blocul de apeluri " Vizit " БВД-M100	buc			2 755,00 0,00
	00602	Blocul de apeluri " Vizit " БВД-M100	buc	1,0000	2 755,00	2 755,00
19	Pret de Piata	Sursa de alimentare БПД 18/12-1-1	buc			855,00 0,00
	00603	Sursa de alimentare БПД 18/12-1-1	buc	1,0000	855,00	855,00
20	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc			1 169,08 345,96
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,96
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	55 000,00	22,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,85	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0500	15 850,00	792,50
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0100	125,00	1,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	145,20	7,26
21	Pret de Piata	Comutator pe etaj БК-4	buc			225,00 0,00
	00604	Comutator pe etaj БК-4	buc	1,0000	225,00	225,00
22	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc			1 169,08 345,96
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,96
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	55 000,00	22,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,85	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0500	15 850,00	792,50
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0100	125,00	1,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	145,20	7,26
23	Pret de Piata	Receptor cu control al volumului УКП 8 SM	buc			74,00 0,00
	00605	Receptor cu control al volumului УКП 8 SM	buc	1,0000	74,00	74,00
24	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			91,76 65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	55,00	3,30
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	85,00	1,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	355,00	14,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	185,00	7,40
25	Pret de Piata	Lacat de blocare electromagnetica ML-400	buc			1 295,00 0,00
	00606	Lacat de blocare electromagnetica ML-400	buc	1,0000	1 295,00	1 295,00
26	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			91,76 65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	55,00	3,30
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	85,00	1,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	355,00	14,20

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	185,00	7,40
27	Pret de Piata	Buton " EXIT "	buc			685,00
						0,00
	00607	Buton " EXIT "	buc	1,0000	685,00	685,00
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			114,15
						113,01
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	38,00	1,14
29	Pret de Piata	Dispozitiv automat Dorma TS-77	buc			675,00
						0,00
	00608	Dispozitiv automat Dorma TS-77	buc	1,0000	675,00	675,00
30	Pret de Piata	Cheie TM (Touch Memory)	buc			22,00
						0,00
	00609	Cheie TM (Touch Memory)	buc	1,0000	22,00	22,00
31	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 612,12
						2 139,19
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,19
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00055	1 750,00	0,96
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	55 000,00	76,45
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	10,00	369,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	8,50	26,52
32	Pret de Piata	Cablu CQR 6x0.22	m			5,68
						0,00
	00271-1	Cablu CQR 6x0.22	m	1,0000	5,68	5,68
33	Pret de Piata	Cablu CQR 4x0.22	m			5,00
						0,00
	00271-2	Cablu CQR 4x0.22	m	1,0000	5,00	5,00
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 249,01
						1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,55	81,90
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	355,00	39,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,50	265,95
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	185,00	20,35
35	Pret de Piata	Teava din PVC diam. 25 mm	m			4,00
						0,00
	00271-3	Teava din PVC diam. 25 mm	m	1,0000	4,00	4,00
36	Pret de Piata	Teava gofrata din PVC diam. 20 mm	m			3,50
						0,00
	00271-4	Teava gofrata din PVC diam. 20 mm	m	1,0000	3,50	3,50
		1.5. Dispozitive incorporate				
37	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 000,20
						1 983,50
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,55	81,90
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	355,00	117,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,50	265,95
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	10,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	185,00	61,05
38	Pret de Piata	Teava din PVC diam. 50 mm	m			32,00
						0,00
	00271-5	Teava din PVC diam. 50 mm	m	1,0000	32,00	32,00
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 249,01
						1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,55	81,90
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	355,00	39,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,50	265,95
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	185,00	20,35
40	Pret de Piata	Teava gofrata din PVC diam. 20 mm	m			3,50
						0,00
	00271-4	Teava gofrata din PVC diam. 20 mm	m	1,0000	3,50	3,50
41	Pret de Piata	Teava din PVC diam. 25 mm	m			4,00
						0,00
	00271-3	Teava din PVC diam. 25 mm	m	1,0000	4,00	4,00
42	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			4 288,80
						2 733,08
	1	Muncitor	h-om	47,4000	57,66	2 733,08
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 500,00	28,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	50,00	52,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	10,00	100,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	80,00	65,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	8,00	80,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	25,84
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	85,00	55,25
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,50
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	115,00	3,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	355,00	323,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	98,50	632,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	185,00	168,35
43	Pret de Piata	Teava metalica diam. 50 mm	m			78,00
						0,00
	00271-6	Teava metalica diam. 50 mm	m	1,0000	78,00	78,00
44	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			248,58
						230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,85	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	15 850,00	15,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	125,00	1,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm,	kg	0,0050	145,20	0,73

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
45	Pret de Piata	Cutie de montaj pe apartament K-204	buc			7,85
						0,00
	00610	Cutie de montaj pe apartament K-204	buc	1,0000	7,85	7,85
46	Pret de Piata	Cutie sub pardoseala 200x200x70 IIK-1	buc			48,50
						0,00
	00611	Cutie sub pardoseala 200x200x70 IIK-1	buc	1,0000	48,50	48,50
47	Pret de Piata	Cutie lungite 400x400x70	buc			22,00
						0,00
	00612	Cutie lungite 400x400x70	buc	1,0000	22,00	22,00
48	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc			1 391,62
						616,96
	1	Muncitor	h-om	10,7000	57,66	616,96
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1400	50,00	107,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2500	55,00	68,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,3400	10,00	43,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3000	80,00	24,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,3400	8,00	34,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	355,00	117,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0100	98,50	296,48
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	10,00	22,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	185,00	61,05
49	Pret de Piata	Profil K235Y2 (1M = 3,3 kr)	m			68,50
						0,00
	00271-7	Profil K235Y2 (1M = 3,3 kr)	m	1,0000	68,50	68,50
50	Pret de Piata	Scoaba K146IIV2	buc			0,50
						0,00
	00613	Scoaba K146IIV2	buc	1,0000	0,50	0,50
51	Pret de Piata	Sirma d= 2 mm	kg			15,00
						0,00
	00614	Sirma d. 2 mm	kg	1,0000	15,00	15,00
52	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			9,85
						8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,20	1,20
		1.6. Semnalizare de incendiu				
53	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			120,10
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	1 750,00	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	68,55	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	10,00	2,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	125,00	0,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
54	Pret de Piata	Acumulator KRONA	buc			65,00
						0,00
	00615	Acumulator KRONA	buc	1,0000	65,00	65,00
		2. Utilaj				
55	Pret de Piata	Panou de telecomunicatii optic antivandal	buc			1 985,00
						0,00
	50033-7	Panou de telecomunicatii optic antivandal	buc	1,0000	1 985,00	1 985,00
56	Pret de Piata	Avertizoare de fum	buc			144,00
						0,00
	50033-8	Avertizoare de fum	buc	1,0000	144,00	144,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Eurocity Construct"

Investitor
Unitatea de Implementare a Proiectului de
construcție a locuințelor pentru păturile
socialmente vulnerabile II

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului de locuit din or.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 09 **Telecomunicatii**

Valoarea de deviz (incl. TVA) 412 156,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Telefonizare				
1	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc	2,000	610,88 118,78	1 221,76 237,56
2	10-06-048-01	Pozarea cablurilor fibro-optice cu instalator de cabluri in teren de grupa: I, II	1 km	0,023	15 814,76 2 652,36	363,74 61,00
3	Pret de Piata	Cablu de fibro-optice FO	m	50,000	4,85 0,00	242,50 0,00
4	Pret de Piata	Cablu de fibro-optice FO-2	m	180,000	5,20 0,00	936,00 0,00
5	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	32,000	59,66 57,66	1 909,20 1 845,12
6	Pret de Piata	Priza (RJ-45 UTP, cat. 5e)	buc	32,000	28,50 0,00	912,00 0,00
7	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	32,000	248,58 230,64	7 954,46 7 380,48
8	Pret de Piata	Cutie de montaj	buc	32,000	6,32 0,00	202,24 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 741,90
		Total Telefonizare				13 741,90 9 524,16

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Televiziune				
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	48,000	59,66 57,66	2 863,80 2 767,68
10	Pret de Piata	Priza de televiziune	buc	48,000	28,50 0,00	1 368,00 0,00
11	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	48,000	248,58 230,64	11 931,70 11 070,72
12	Pret de Piata	Cutie de montaj	buc	48,000	6,32 0,00	303,36 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 466,85
		Total Televiziune Inclusiv salariu				16 466,85 13 838,40
		1.3. Internet				
13	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	32,000	59,66 57,66	1 909,20 1 845,12
14	Pret de Piata	Priza pentru computer	buc	32,000	28,50 0,00	912,00 0,00
15	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	32,000	248,58 230,64	7 954,46 7 380,48
16	Pret de Piata	Cutie de montaj	buc	32,000	6,32 0,00	202,24 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 977,90
		Total Internet Inclusiv salariu				10 977,90 9 225,60
		1.4. Retea audiodomofon				
17	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor	buc	4,000	1 169,08 345,96	4 676,32 1 383,84
18	Pret de Piata	Blocul de apeluri " Vizit " БВД-М100	buc	4,000	2 755,00 0,00	11 020,00 0,00
19	Pret de Piata	Sursa de alimentare БПД 18/12-1-1	buc	1,000	855,00 0,00	855,00 0,00
20	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor	buc	9,000	1 169,08 345,96	10 521,73 3 113,64
21	Pret de Piata	Comutator pe etaj БК-4	buc	9,000	225,00 0,00	2 025,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor	buc	32,000	1 169,08 345,96	37 410,59 11 070,72
23	Pret de Piata	Receptor cu control al volumului YKП 8 SM	buc	32,000	74,00 0,00	2 368,00 0,00
24	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	4,000	91,76 65,16	367,02 260,62
25	Pret de Piata	Lacat de blocare electromagnetica ML-400	buc	4,000	1 295,00 0,00	5 180,00 0,00
26	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	4,000	91,76 65,16	367,02 260,62
27	Pret de Piata	Buton " EXIT "	buc	4,000	685,00 0,00	2 740,00 0,00
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	4,000	114,15 113,01	456,61 452,05
29	Pret de Piata	Dispozitiv automat Dorma TS-77	buc	4,000	675,00 0,00	2 700,00 0,00
30	Pret de Piata	Cheie TM (Touch Memory)	buc	64,000	22,00 0,00	1 408,00 0,00
31	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	3,300	2 612,12 2 139,19	8 619,99 7 059,31
32	Pret de Piata	Cablu CQR 6x0.22	m	50,000	5,68 0,00	284,00 0,00
33	Pret de Piata	Cablu CQR 4x0.22	m	280,000	5,00 0,00	1 400,00 0,00
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,800	2 249,01 1 372,31	4 048,21 2 470,15
35	Pret de Piata	Teava din PVC diam. 25 mm	m	30,000	4,00 0,00	120,00 0,00
36	Pret de Piata	Teava gofrata din PVC diam. 20 mm	m	150,000	3,50 0,00	525,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			97 092,51
		Total Retea audiodomofon Inclusiv salariu				97 092,51 26 070,97
		1.5. Dispozitive incorporate				
37	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,500	3 000,20 1 983,50	1 500,10 991,75
38	Pret de Piata	Teava din PVC diam. 50 mm	m	50,000	32,00 0,00	1 600,00 0,00
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	11,000	2 249,01 1 372,31	24 739,09 15 095,39
40	Pret de Piata	Teava gofrata din PVC diam. 20 mm	m	1 050,000	3,50 0,00	3 675,00 0,00
41	Pret de Piata	Teava din PVC diam. 25 mm	m	50,000	4,00 0,00	200,00 0,00
42	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,200	4 288,80 2 733,08	857,76 546,62
43	Pret de Piata	Teava metalica diam. 50 mm	m	20,000	78,00 0,00	1 560,00 0,00
44	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	44,000	248,58 230,64	10 937,39 10 148,16
45	Pret de Piata	Cutie de montaj pe apartament K-204	buc	32,000	7,85 0,00	251,20 0,00
46	Pret de Piata	Cutie sub pardoseala 200x200x70 ПК-1	buc	10,000	48,50 0,00	485,00 0,00
47	Pret de Piata	Cutie lungite 400x400x70	buc	2,000	22,00 0,00	44,00 0,00
48	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,400	1 391,62 616,96	556,65 246,78
49	Pret de Piata	Profil K235Y2 (1m = 3,3 kg)	m	79,500	68,50 0,00	5 445,75 0,00
50	Pret de Piata	Scoaba K146IIY2	buc	1 050,000	0,50 0,00	525,00 0,00
51	Pret de Piata	Sirma d= 2 mm	kg	10,500	15,00 0,00	157,50 0,00
52	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri	buc	2 100,000	9,85	20 682,90

1	2	3	4	5	6	7
		din caramida sau beton celular autoclavizat			8,65	18 162,90
		<i>Total</i>	lei			73 217,34
		Total Dispozitive incorporate Inclusiv salariu				73 217,34 45 191,60
		1.6. Semnalizare de incendiu				
53	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	112,000	120,10 115,32	13 450,84 12 915,84
54	Pret de Piata	Acumulator KRONA	buc	112,000	65,00 0,00	7 280,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 730,84
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				20 730,84 12 915,84
		<i>Total</i>	lei			232 227,34
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			26 272,48
		<i>Transp-area si depoz-rea mat-lor</i>	5 %			5 466,71
		<i>Total</i>				263 966,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35 %			40 868,30
		<i>Total</i>				304 834,83
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			18 290,09
		<i>Total</i>				323 124,92
		<i>TVA</i>	20 %			64 624,98
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				387 749,91 116 766,57
		2. Utilaj				
55	Pret de Piata	Panou de telecomunicatii optic antivandal	buc	2,000	1 985,00 0,00	3 970,00 0,00
56	Pret de Piata	Avertizoare de fum	buc	112,000	144,00 0,00	16 128,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 098,00
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			241,18
		<i>Total</i>				20 339,18

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			4 067,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				24 407,01

		Total inclusiv TVA:	lei	412 156,92
		412 156,92		
		Total deviz incl.TVA:		
		Inclisiv salariu		
		116 766,57		

Intocmit

SRL "Eurocity Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Unitatea de Implementare a Proiectului de
construcție a locuințelor pentru păturile
socialmente vulnerabile II

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului de locuit din or.Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular №8

DEVIZ PE OBIECT № 01-09-2019

Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului de locuit din or.Cahul

(denumire obiect)

Valoarea de deviz **14 105 998.60** lei

Intocmit in prețuri curente на **2019** год

№ crt.	Număr devize și calcule	Denumire lucrări și cheltuieli	Valoare de deviz, lei					Indici valori unitar
			Lucrări de construcții	Lucrări de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total	
1	2	3	4	5	6	7	8	12
1	01	Lucrari de constructii si reparatii	7 105 558,97				7 105 558,97	
2	02	Rețele electrice	1 409,16	856 468,59	106 887,92		964 765.67	
3	03	Lucrari de apeduct si canalizare	637 428,48				637 428,48	
4	04	Rețele de gaze interioare	129 193,19	139 406,89	99 872,26		368 472.33	
5	05	Rețele de gaze exterioare	104 206,77	386,26	9 867,00		114 460.03	
6	06	Retea menajera, retea antiincendiara	311 576,60				311 576,60	
7	07	Reteaua de mica tensiune	142 739,35	86 331,84	4 246,35		233 317.54	
8	08	Lucrari de incalzire si ventilare	846 299,98	486 734,06	342 921,06		1 675 955.10	
9	09	Telecomunicatii		323 124,92	20 339,18		343 464.10	
		TOTAL	9 278 412,50	1 892 452,56	584 133.77		11 754 998.83	
		TVA 20.00%					2 350 999.77	
		TOTAL GENERAL					14 105 998.60	

Intocmit

SRL "Eurocity Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Unitatea de Implementare a Proiectului de construcție a locuințelor pentru păturile socialmente vulnerabile II

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

